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undergrundsloven kunne regeringen udstede så- 
danne tilladelser, når sagen havde været forelagt 
Folketingets Energipolitiske Udvalg. Ministeren 
sendte i foråret 2005 udvalget en redegørelse om 
vilkårene for indkaldelse af ansøgninger til 6. ud- 
budsrunde, og udvalget afgav en beretning her- 
om, beretning nr. UB 3 i folketingsåret 2004-05, 
2. samling. I begge beretninger tog et flertal i ud- 
valget (udvalget med undtagelse af EL) ministe- 
rens redegørelse til efterretning, mens et mindre- 
tal (EL) ikke kunne tiltræde ministerens redegø- 
relse. 

UB 5 
Beretning om tænkepausen og EU's fremtid. 

Afgivet af Europaudvalget 
09-06-06 Tillæg B 1856 

Resumé: Beretningen var Folketingets svar på 
anvendelse af den tænkepause, som Det Europæ- 
iske Råd besluttede at iværksætte efter det fran- 
ske og det hollandske nej til forfatningstraktaten 
ved folkeafstemning. Beretningen består af tre 
dele: 
-  Del I: Tænkepausen om EU's fremtid -  debat- 

ten i Danmark. 
-  Del II: Politisk vurdering af tænkepausen og 

EU's fremtid. 
-  Del III: Forslag til vedtagelser fra forespørg- 

selsdebatten den 31. maj 2006 om den frem- 
tidige udvikling i EU. 
Del I beskriver baggrunden for tænkepausen 

og dens forløb i Danmark, herunder hvilke debat- 
møder og arrangementer, der blev afholdt, og 
hvilke holdninger og tilkendegivelser fra borger- 
ne, som kom til udtryk i forbindelse med de for- 
skellige arrangementer. Folketingets rolle i den- 
ne proces var først og fremmest at lytte til bor- 
gerne. 

Netop borgernes tilkendegivelser og holdnin- 
ger var udgangspunktet for beretningens del II. 
Her formulerede Folketingets partier -  med tæn- 
kepausens resultater in mente -  deres syn på, 
hvordan EU skulle udvikle sig fremover. Også i 
den forlængede tænkepause og det videre arbej- 
de med EU's fremtid ville Folketinget inddrage 
den hidtidige tænkepauses resultater som centra- 
le pejlemærker for buddet på, hvor EU skulle be- 
væge sig hen. 

I beretningens del III er gengivet forslag til 
vedtagelser fra forespørgselsdebatten i Folketin- 

get den 31. maj 2006 om den fremtidige udvik- 
ling i EU. 

Europaudvalgets beretning om tænkepausen 
fremsendtes til statsministeren forud for Det 
Europæiske Råd i juni 2006, hvor det hidtidige 
forløb af tænkepausen skulle debatteres og den 
videre proces tilrettelægges. 

Som opsamling på tænkepausen udgav Folke- 
tinget en rapport over aktiviteter i tænkepausen. 
Endvidere blev der udarbejdet en rapport fra 
Europahøring 2006 i Odense. 

UB 6 
Beretning om tidlig forelæggelse og åbenhed. 

Afgivet af Europaudvalget 
23-06-06 Tillæg B 1876 

Resumé: Formålet med beretningen var at tage 
højde for ændrede arbejdsformer i EU-systemet. 
Først og fremmest ønskede Europaudvalget med 
denne beretning at præcisere, at regeringen skul- 
le forelægge EU-sager så tidligt som muligt for 
udvalget, da EU-sager ikke længere blev beslut- 
tet på de formelle rådsmøder, men ofte tidligere 
i processen i forbindelse med førstelæsningsafta- 
ler mellem Rådet og Europa-Parlamentet. Beret- 
ningen skulle ses som et supplement til eksiste- 
rende procedurer. 

Derudover etablerede beretningen en større 
grad af åbenhed i forhold til Europaudvalgets ar- 
bejde, idet det her blev besluttet at tv-transmitte- 
re møderne i udvalget. 

UB 7 
Beretning om udvalgets virksomhed. 

Afgivet af Udvalget vedrørende Efterretningstje- 
nesterne 13-09-06 Tillæg B 1882 

Resumé: Udvalget vedrørende Efterretningstje- 
nesterne blev etableret ved lov nr. 378 af 6. juli 
1998 med det formål at have indseende med for- 
svarets og politiets efterretningstjenester. Udval- 
get skal efter loven dels underrettes om de gene- 
relle retningslinjer, der gælder for efterretnings- 
tjenesternes virksomhed, dels orienteres om væ- 
sentlige omstændigheder af sikkerhedsmæssig 
karakter eller udenrigspolitiske spørgsmål. 

Af beretningen fremgår det, at udvalget siden 
sin seneste beretning af 6. september 2004 bl.a. 
har beskæftiget sig med følgende: 


